
 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 
majetkoprávní odbor 

 

 
 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/30535/2025/MPO/jk 

5750/2025 
Vyřizuje: Bc. Jana Konečná 

Ze dne:  Číslo spisu: 5750/2025 Tel: 465514249 
  Poč. listů: 1 E-mail: konecna@muuo.cz 
  Poč. příloh: 0 Datum: 10.04.2025 
  Poč. lis. př.: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 

 
 

V Ý Z V A  K  O D S T R A N Ě N Í  T E C H N I C K Y  N E Z P Ů S O B I L É H O  V O Z I D L A  

 

Město Ústí nad Orlicí, jako vlastník komunikace, nebo v případě veřejně přístupné účelové 

komunikace obec, na jejímž území se daná veřejně přístupná účelová komunikace nachází, v souladu 

s ustanovením § 19d odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, 

ukládá 

provozovateli motorového vozidla tovární značky Renaul Megane registrační značky 6H2 4015, 

červené barvy, odstranění silničního vozidla, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle 

zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích provozováno na pozemních 

komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo 

technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou 

dle § 19 odst. 2 písm. h zákona o pozemních komunikacích (dále jen „technicky nezpůsobilé vozidlo) z 

pozemní komunikace v ulici Královehradecká, Ústí nad Orlicí nebo důvodu, pro který nesmí být 

vozidlo provozováno na pozemních komunikacích 

povinnost 

silniční vozidlo odstavené na pozemní komunikaci odstavit mimo takovou pozemní komunikaci nebo 

odstranit důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích. Za 

odstranění se nepovažuje přemístění silničního vozidla na jinou pozemní komunikaci či veřejné 

prostranství ve smyslu citovaného zákona. 

Současně v souladu s ustanovením § 19d odst. 2 provozovatele technicky nezpůsobilého vozidla 

upozorňujeme, že po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla výzva podle odstavce 1 doručena 

provozovateli vozidla, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, oprávněna vozidlo z pozemní 

komunikace odstranit a odstavit jej na vhodném místě; v takovém případě bude provozovateli vozidla 

oznámeno místo, kde je možné vozidlo vyzvednout, a způsob jeho vyzvednutí. Náklady na odstranění 

a odstavení silničního vozidla nese jeho provozovatel; to neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu 

znemožnily vozidlo odstranit. 

 
 
 
 
Bc. Jana Konečná 
vedoucí majetkoprávního odboru 


